Phụ lục 3

 Điều chỉnh tỷ lệ điều tiết ngân sách huyện,

ngân sách xã trên địa bàn huyện Đồng Hỷ như sau
(Ban hành kèm theo Nghị quyết  số 18/2007/NQ-HĐND ngày  14 tháng 12  năm 2007

của Hội đồng nhân dân  tỉnh Thái Nguyên, khoá XI)

	Số TT
	Nội dung
	Tỷ lệ % điều tiết NS được hưởng theo NQ 23/2006/NQ-HĐND
	Điều chỉnh tỷ lệ % điều tiết NS các cấp được hưởng

	
	
	Tỷ lệ %    điều tiết
	Tỷ lệ %      điều tiết
	Tỷ lệ %     điều tiết
	Tỷ lệ % điều tiết
	Tỷ lệ % điều tiết

	
	
	NS huyện
	NS TT Chùa Hang
	NS huyện
	NS các xã còn lại
	NS huyện
	NS TT Chùa Hang
	NS huyện
	TT Trại Cau, xã Hoà Bình, Hoá Thượng
	NS huyện
	NS các xã, thị trấn còn lại

	1
	Lệ phí trước bạ
	90
	10
	50
	50
	
	
	
	
	
	

	
	Trong đó: 
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	- Lệ phí nhà đất
	
	
	
	
	90
	10
	
	100
	
	100

	
	- Lệ phí ô tô, xe máy
	
	
	
	
	100
	
	100
	
	100
	

	2
	Thuế công thương ngoài quốc doanh
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	- Thuế VAT, TNDN
	95
	5
	
	100
	95
	5
	70
	30
	
	100


Ghi chú: Thuế nông nghiệp Chi cục Thuế huyện thu từ các đơn vị tập thể ngân sách huyện  được hưởng 100%.  
 HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH
